
議案第１２６号

令和６年度魚沼市水道事業会計補正予算（第１号）

第１条 令和６年度魚沼市の水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定める

ところによる。

第２条 令和６年度魚沼市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定

めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

支 出

第１款 上水道事業費用

２８８，０００千円 △４，０００千円 ２８４，０００千円

第１項 営業費用

２７５，１００千円 △４，０００千円 ２７１，１００千円

第２款 簡易水道事業費用

５７１，０００千円 △２，１００千円 ５６８，９００千円

第１項 営業費用

５４０，０００千円 △２，１００千円 ５３７，９００千円

第３条 予算第４条本文括弧書中「５２５，０００千円」を「５２６，７００千

円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

支 出

第１款 上水道事業資本的支出

２４０，０００千円 １，２００千円 ２４１，２００千円

第１項 建設改良費

２１３，１００千円 １，２００千円 ２１４，３００千円

第２款 簡易水道事業資本的支出

６３８，０００千円 ５００千円 ６３８，５００千円

第１項 建設改良費

３６６，８００千円 ５００千円 ３６７，３００千円

第４条 予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

（１）職員給与費

１２６，０７５千円 △４，４００千円 １２１，６７５千円

令和６年１２月９日提出

魚沼市長 内 田 幹 夫



（支　出）

款 項 目

 1. 上水道事業費用

 1. 営業費用

 4. 総係費

 2. 簡易水道事業費用

 1. 営業費用

 4. 総係費

（支　出）

款 項 目

 1. 上水道事業資本的支出

 1. 建設改良費

 1. 建設改良事務費

 2. 簡易水道事業資本的支出

 1. 建設改良費

 1. 建設改良事務費

令和６年度魚沼市水道事業会計補正予算（第１号）実施計画

収 益 的 支 出

資 本 的 支 出

（単位：千円）

既決予定額 補正予算額 計 備　　　考

288,000 △4,000 284,000

275,100 △4,000 271,100

67,500 △4,000 63,500

571,000 △2,100 568,900

540,000 △2,100 537,900

57,800 △2,100 55,700

（単位：千円）

既決予定額 補正予算額 計 備　　　考

240,000 1,200 241,200

213,100 1,200 214,300

5,800 1,200 7,000

638,000 500 638,500

366,800 500 367,300

9,500 500 10,000



（支　出）

1. 上水道事業費用 288,000 △4,000 284,000

1.  営業費用 275,100 △4,000 271,100

4. 総係費 67,500 △4,000 63,500

2. 簡易水道事業費用 571,000 △2,100 568,900

1.  営業費用 540,000 △2,100 537,900

4. 総係費 57,800 △2,100 55,700

令和６年度魚沼市水道事業会計補正予算（第１号）明細書

収 益 的 支 出

款・項 目
既　  決
予 定 額

補　  正
予 定 額

計

（単位：千円）

金　　額

給料 △3,400 一般職　６人 △4,400

会計年度任用職員(施設管理) 670

会計年度任用職員(検針事務補助) 50

会計年度任用職員(料金事務補助) 50

会計年度任用職員(事務補助) 230

手当 200 勤勉手当 △400

児童手当 300

会計年度任用職員期末手当 200

会計年度任用職員勤勉手当 100

法定福利費 △800 共済組合負担金 △1,000

会計年度任用職員社会保険料等 100

会計年度任用職員共済組合負担金 100

給料 △2,200 一般職　４人 △3,000

会計年度任用職員(施設管理) 700

会計年度任用職員(検針事務補助) 50

会計年度任用職員(料金事務補助) 50

手当 400 児童手当 100

会計年度任用職員期末手当 200

会計年度任用職員勤勉手当 100

法定福利費 △300 共済組合負担金 △500

会計年度任用職員社会保険料等 100

会計年度任用職員共済組合負担金 100

説　　明
節

区　　分



（支　出）

1. 上水道事業資本的支出 240,000 1,200 241,200

1.  建設改良費 213,100 1,200 214,300

1. 建設改良事務費 5,800 1,200 7,000

2. 簡易水道事業資本的支出 638,000 500 638,500

1.  建設改良費 366,800 500 367,300

1. 建設改良事務費 9,500 500 10,000

資 本 的 支 出

款・項 目
既　  決
予 定 額

補　  正
予 定 額

計

（単位：千円）

金　　額

給料 300 一般職　１人 300

手当 800 時間外勤務手当 400

期末手当 100

勤勉手当 200

退職手当負担金 100

法定福利費 100 共済組合負担金 100

給料 200 一般職　１人 200

手当 300 期末手当 100

勤勉手当 100

児童手当 100

説　　明
節

区　　分



１　総　括

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

職員数 給　　　　　与　　　　　費

特別職 一般職 報　酬 給　料 手　当 計
区　分

法定福利費 合　計

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正前 10 24 100 63,823 42,270 106,193 19,882 126,075

補正後 10 22 100 58,723 43,970 102,793 18,882 121,675

比　較 △ 2 △ 5,100 1,700 △ 3,400 △ 1,000 △ 4,400

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

管 理 職
手　　当

860

補正前 980 1,070 706 4,899 567 50 860

補正後 980 1,070 706 5,299 567 50

比　較 400

退職手当
負 担 金

単身赴任
手　　当

地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

420 9,140

補正後 20 13,689 9,859 710 920 9,240

区 分

管理職員
特別勤務
手　　当

期末手当 勤勉手当
寒 冷 地
手　　当

災害派遣
手　　当

児童手当

比　較 600 100 500 100

補正前 20 13,089 9,759 710

区 分
扶養手当 住居手当 通勤手当

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

宿 日 直
手　　当

夜勤手当 休 日 給

手

当

の

内

訳

　(1) 会計年度任用職員以外の職員

　(2) 会計年度任用職員

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 10 10 100 38,640 37,197 75,937 14,061 89,998

区　分
法定福利費 合　計

職員数 給　　　　　与　　　　　費

特別職 一般職 報　酬 給　料 手　当 計

(人) (人)

補正前 10 12 100 45,540 36,097 81,737 15,461 97,198

(千円)

比　較 △ 2 △ 6,900 1,100 △ 5,800 △ 1,400 △ 7,200

1,070 310 4,670 50

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(千円)

比　較 400

420 9,140

補正後 20 10,237 8,130 710 920 9,240

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(千円) (千円) (千円) (千円)

比　較 200 △ 100 500 100

補正前 20 10,037 8,230 710

(千円) (千円)

補正後 12 20,083 6,773 26,856 4,821 31,677

区　分
法定福利費 合　計

職員数 給　　　　　与　　　　　費

特別職 一般職 報　酬 給　料 手　当 計

(人) (人)

補正前 12 18,283 6,173 24,456 4,421 28,877

比　較 1,800 600 2,400 400 2,800

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正前 396 629 567

補正後 396 629 567

比　較

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 3,452 1,729

比　較 400 200

補正前 3,052 1,529

地域手当

区 分
扶養手当 住居手当 通勤手当

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

宿 日 直
手　　当

夜勤手当 休 日 給

860

補正前 980 1,070 310 4,270 50 860

補正後 980

区 分

管理職員
特別勤務
手　　当

期末手当 勤勉手当
寒 冷 地
手　　当

災害派遣
手　　当

児童手当
退職手当
負 担 金

単身赴任
手　　当

(千円)

手

当

の

内

訳

手

当

の

内

訳

管 理 職
手　　当

区 分

管理職員
特別勤務
手　　当

期末手当 勤勉手当
寒 冷 地
手　　当

災害派遣
手　　当

児童手当
退職手当
負 担 金

単身赴任
手　　当

地域手当

区 分
扶養手当 住居手当 通勤手当

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

宿 日 直
手　　当

夜勤手当 休 日 給

管 理 職
手　　当



２　給料及び手当の増減額の明細

増 減 額

(千円) (千円)

給与改定に
伴う増減分

昇給に伴う
増 加 分

人事異動等に伴う減 △ 7,769

そ の 他 の
増 減 分

時間外勤務手当 121

休日給 1

期末手当 494

勤勉手当 487

寒冷地手当 72

退職手当負担金 49

時間外勤務手当 279

休日給 △ 1

期末手当 106

勤勉手当 △ 387

寒冷地手当 △ 72

児童手当 500

退職手当負担金 51

増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　明 備　　　考区
分

新潟県人事委員会勧告に準拠した
給料表改定（平均改定率3.2％）

△ 7,769

給与改定に
伴う増減分

1,224

そ の 他 の
増 減 分

476

給
　
　
　
　
　
料

△ 5,100

手
　
　
　
　
　
当

1,700

2,669

３　給料及び手当の状況

　(1) 職員１人当たり給与

(円)

(円)

(歳)

(円)

(円)

(歳)

　(2) 初任給

　(3) 級別職員数

区　　　分 行　政　職

平 均 給 料 月 額 323,100

平 均 給 与 月 額 389,055

平 均 年 齢 45

平 均 給 料 月 額 319,830

平 均 給 与 月 額 369,218

平 均 年 齢 43

一般会計の制度

行 政 職(円)

高　　校　　卒 188,000 188,000

短　　大　　卒 204,400 204,400

大　　学　　卒 220,000 220,000

行　　政　　職

級 職員数(人) 構成比(％)

６級

５級 2 20.0

４級 3 30.0

３級 3 30.0

２級 2 20.0

１級

計 10 100.0

６級

５級 1 10.0

４級 4 40.0

３級 3 30.0

計 10 100.0

令和６年１２月１日現在

令和６年１月１日現在

区　　　分 行 政 職(円)

区　　　分

令和６年１２月１日現在

令和６年１月１日現在

２級 2 20.0

１級




